De Superbia

aliquis suis doctrinis contra dicat. etiam que aliqui minus benedixerint. Iti nesciunt quod gratia sermonis bonis et malis cois est. Nota exemplu de fratre dyabolo qui predicauit. Ideo paulus ad tertium celum rapitus ait. Lastigo corpus meū et in seruitute redigo: ne forte cum alijs predicauerim ipse reprobetur efficiar. Unde in canone. multi. xl. dis. dr. Si bene docueris et male vixeris: deū instruis quo debeat te cōdemnare. Grego. in moralib. Sermo dāt frequentem predictoribus: nō ex ipsis: sed audiēntium me recto: sicut et auferitur.

Supbia layco

rū etiam consistit in quattuor. Primo gloriantur in diuītib. i. ad thi. vi. Dinitib precipe non altū sage. Aug. Clermis diuitum superbiam. tolle superbiam: et diuitie non nocet. Job. xxvii. Diues cum dormierit nibil se cum afferet. Secundo de nobilitate gnis. et ideo voluit amplius honorari. Datban et Abyron nobiles et superbii contra moysen: a terra absorpti sunt. Ridiculū est illa nobilitas: cuz omnes simus de uno luto. Nobilis est ille quez nobilitat sua virtus. Tertio superbiant ex su-

is bonis operibus. vt oratio et nibus: clemosinis: et alijs: quibus tu multa peccata misceret. Aggei primo. Congregauerūt mercedes: et miserūt eos in sacrum pertulūt. Si edificat capellas: aut altaria fundant: genes et logiam suaz apponunt: vt ab hominibus laudez reportent: et mortui superbiant. Hoc etius superbis sunt. xij. Primus est curiositas. scz cuz quis non est contentus terminis cognitionis sibi conuenientis: sed quod scire superflua. vt predestinationem. occulta fidei. artes probitas. Eccl. iii. Altiora tene quod siceris. Secundus est levitas ad iudicandū facta aliorum. ad pferendū scientias. ad docendum alios. que procedunt ex nimia sui estimacione. sicut cayphas ait. Nos nescitis quicqz. similiter belyn cum disputaret contra job. zc. Terti est incepta leticia. vi. dens superbis se sperari: ab hoibus laudari: hilarescit enim aliqui de aptis malis. Proverbiorū q. Letantur cum male fecerint. sicut diues epulo lique. xvij. tales frequenter percurrent ludos et coreas. zc. Longe quos loquitur job. xij. Tendent cympanū et citbara. gaudent zc. Quartus est iacta-

Folium

vi.

tia. scz laudare scipsum supra modū de nobilitate: de fortitudine: similit portare superflua vestes: ornatus: cōiuia: edificia: equites. quod oia ad infernum ducunt. Sapie. v. Quid nobis perfuit supbia zc. Quintus est singularitas. scz facere aliquid nouū cōtra cōsuetuta vt landet: vt in vestibus: locutionib: divisionib: ps. Singularis ferus depastus est eaz. Sextus est arrogatia. cuz quod acerbitur sibi sciaz: sapiaz: industriā zc. pro hoc querens pessū: et non subesse. Jeremic. xlviij. Sublimitate et arrogatia: supbia et altitudinez cordis illi ego scio ut dñs. scz ad punienduz. et cum quis vult malos omīno separare a bonis. Augusti. xxiij. q. iij. Quantus arrogantie tumor: quanta humiliatis obliuio: vt se quod facere posse credat quod nec aplis cōcessit deus. scz zizaniam discernere a frumento. Grego. xxiij. morallū. vi. dis. Hoc habebet p̄nu doctrina arrogantiaz: vt humiliiter nesciat inferre que docent et quod docēt velut infra se respiciunt zc. Septimus gradus est p̄sumptio. cuz quod se exponit ad ea quod sua excedunt facultatē et cōdictionez. vt cum ignarus scripture exponeret se disputationum p̄tra beretieos. Itez. cuz quod p̄t se inuagre: et spe operat auxiliū de celo: vel facit p̄spectat ad officiū suū. vt laycus volēs indicare clericos. mulier ritū. Octauus est defensio p̄cti. cuz r̄l excusat: r̄l ut beneficiū defendit. Aug. Si te excusas: de accusat. tales aliorum malis alleuāt p̄ctā sua. Isidorus. xi. q. iij. Qui p̄sentit peccati bī et defēdit: maledictus erit apd rū et hoies. et corripit correptionē severissima legitur. xix. dis. Anastasius scd voluit defēdere Fontinū. hereticū: ideo diuino iudicō p̄cussus. iij. q. vij. Negligere corrigere. zc. Non est simulata p̄fessio ut cuz quod negare non potest: cōuic̄tōndit humiliatis signa: vt reputet p̄punctas. Eris. de. pedit. j. Quis aliqui videt clericū cū cito p̄niam a gentē: non dolz quod peccauit: s̄z p̄fundit quod p̄dit glaz suā. Silliter in p̄fessione sacramentali tacere aliqua. Decimus est rebellio. nolle obedire. vt placet aut p̄ntib. prouer. xviii. Impius cu i p̄fādū venerit p̄ctoz: contemnit Anterius papa dicit. xij. q. iij absit. In lege veteris babetur. Quicqz sacerdotib non obtēs passet: extra castra lapidabat. Homo vero inobedies: spūli an iaduersione truncatur aut